
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ж  # 6 . 2017 г.
г. Барнаул

Об организации контрольно-выездных 
мероприятий в детских оздоровительных 

лагерях и организациях, оказывающих услу
ги по отдыху и оздоровлению детей

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 
24.04.2017 № 132 «Об организации в 2017 - 2019 годах отдыха детей, их оз
доровления и занятости», на основании приказа Министерства образования и 
науки Алтайского края от 22.05.2017 № 770 «О проведении детской оздоро
вительной кампании 2017 года» п р и к а з ы в а ю :

1. Директору КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай» Молчановой Н.В.:
1.1. с 21 июня по 31 августа 2017 года организовать контрольно

выездные мероприятия:
в детские оздоровительные лагеря, входящие в Реестр организаций от

дыха детей и их оздоровления Алтайского края;
в частные организации (туристические базы, комплексы, пансионаты и 

др.), оказывающие услуги по организации отдыха и оздоровления детей на 
территории региона.

1.2. еженедельно предоставлять в отдел воспитания и дополнительного 
образования график поездок специалистов КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай»;

1.3. направлять в отдел воспитания и дополнительного образования 
итоговую справку о результатах контрольно-выездных мероприятий в дет
ские оздоровительные лагеря и организации, оказывающие услуги по органи
зации отдыха и оздоровления детей, в течение пяти дней со дня поездки в 
электронном виде и на бумажном носителе.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Плешкову О.А., на
чальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Заместитель министра М.В. Дюбенкова

Ниженец Ирина Васильевна


